
 INFORMAČNÍ ZPRÁVA
                HLÁSNÉ A PŘEDPOVĚDNÍ POVODŇOVÉ SLUŽBY ČHMÚ

Číslo:      HIZ_1/24
Vydaná:     Středa 03.01.2024, 10.00 hod. (09.00 UTC)
Pro kraje:  všechny kraje ČR

Meteorologická situace a vývoj:
Za uplynulých 24 hodin napršelo na většině území 10 až 30 mm. Dle předpokladů 
největší úhrny byly zaznamenány v pohraničních horách Čech (Jizerské hory, 
Krkonoše, Orlické hory a Šumava) 30 až 60 mm a na stanici Prášily až 78 mm. 
Srážky postupně od jihozápadu přecházely i na horách v dešťové.

Hydrologická situace:
V reakci na tyto srážky a tající sníh vykazovaly nejvýraznější vzestupy toky v 
povodí horní Otavy a horního Labe, až s dosažením 3.
SPA. 2. SPA byly překročeny také na Bystřici, Bílině, Cidlině, Rohoznici a 
Březné. Na dalších zasažených tocích byly překročeny četné 1. SPA. V důsledku 
řízených manipulací jsou i nadále udržovány hladiny nad úrovní pro 1. SPA pod VD
Lipno a pod VD Vrané v Praze.

Profily s dosaženým SPA (Středa 03.01.2024, 10.00 hod.):

výpis dosažených 2. SPA
Cidlina - Jičín
Vltava - Ceský Krumlov
Otava - Rejštejn, Sušice
Ohře - VD Skalka

Předpokládaný vývoj:
V závislosti na dalších očekávaných srážkách na návětří Sumavy a severních 
pohraničních hor, spojených s odtáváním sněhové pokrývky, budou nejvyšší 
vzestupy i s možností významnějšího překročení 3.
SPA v povodí horní Otavy, zejména pak v profilech Stodůlky, Rejnštejn a Sušice. 
Na ostatních tocích v dané oblasti vystoupí hladiny až nad úroven pro 2. SPA. 
Vzestupy s dosažením 2. SPA očekáváme také v povodí horního Labe a horní Moravy.
V důsledku dotoku hladina na dolním Labi opětovně dosáhne úroveň pro 2. SPA a 
nelze vyloučit, že bude překročen i 3. SPA. Situaci budeme postupně upřesňovat.

Čas vydání další zprávy: dle vývoje

Vydalo: OHP CPP-ČHMÚ, Praha/Pecha
        http://hydro.chmi.cz/hpps


